U. S. Steel KoSice, s.r.0.

A Subsidiary of United States Steel

1/10

Sthrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel KosSice, s.r.o.

(v zmysle zdakonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

Plnenie limitov OV na vystupe z COV Sokolany
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] plnénie limitu za rok 2021
UKAZOVATELE ZNECISTENIA ODPADOVYCH VOD
RECIPIENT : Sokoliansky potok
OBDOBIE
UKAZOVATELDL MJ 1.1.2021 — 31.12.2021
LIMIT ROCNY PRIEMER
pH - 6,0 - 9,0 7,95
Nerozpustené latky (105°C) mg.l‘l 40 1,3
Rozpustené latky (105°C) mg.I-1 900 754
Rozpustené latky (550°C) mg.l‘l 740 623
Zelezo celkové mg.1-1 257, 0,34
Chloridy mg.l‘l 250 172
Sirany mg.I-1 250 166
Kyanidy celkové mg.1-1 0,1 0,05
N-NH4* mg.l'l 2,0 0,1
CHSKcr mg_]"l 35 13
Nepolarne extrahovatel’né latky mg. -1 *1,5 *0,20

* _ bodova vzorka
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A Subsidiary of United States Steel
Suhrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidam v zneni neskorsich predpisov)

»  Uvedené vysledky sti denne stanovované z 24-hodinovych zlievanych vzoriek, odoberanych
na odtoku z COV Sokolany do recipientu Sokoliansky potok, analyzovanych akreditovanym
laboratoriom.

> Rozsah stanoveni a limity znelistenia sti uréené rozhodnutim Slovenskej inSpekcie ZP,
In$pektordit ZP Koice & 2997-30870/2007/Kov/570021406 v zneni vydanych zmien, ktorym
vyddava integrované povolenie pre vykondvanie Cinnosti v prevadzke cov Sokolany — DZ
Energetika.

ROCNA BILANCIA ODPADOVYCH VOD

LIMIT SKUTOCNOST

Celkové mnoZstvo vycistenej odpadovej vody

vypustenej do Sokolianskeho potoka 40 000 000 wi'/rok | 27 652 679,0 m’/rok

Celkové mnoZstvo vycistenej odpadovej vody vritenej i

do U. S. Steel Kosice, s.r.o. X 3 796 984,0 nr'/rok

Celkové mnoZzstvo vycistenej odpadovej vody v 37 449 663.0 nifrok
it 2

U. S. Steel Kosice, s.r.o.

®  Mnoistvo vycistenej odpadovej vody vrdtenej do U. S. Steel KoSice, s.r.o. tvori 12,07 % z celkovej vycistenej
odpadovej vody v COV Sokolany.

MnoZzstvo vycistenej odpadove]j vody

0,
111,93% 108,84%
100%
0%
Kumulativna medziroéna zmena 2021/2020 Kumulativna medziroéna zmena 2021/2020
odtoku do potoka vratnej vody *

*_ ovplyvnené zniZenou vyrobou, zniZenym prietokom vody v rozvodoch, odstdvkami COV Sokolany a
kvalitou odpadovych vad v roku 2020, opravou potrubia
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Suhrnna informacia o stave Zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.
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(v zmysle zakonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

DZ Vysoké pece:
Zhodnotenie
Miesto merania Znelist'ujiica latka saladu s
limitom

TZL silad
CO stilad
DZ VP — Mlynica uhlia, komin ¢ 264 SO» stlad
NOx salad
TOC salad
NOx silad
DZ VP - Odlievdrern VP1, komin ¢. 231 50: stlad
’ ' co siilad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn sulad
NOx sulad
SO sulad

DZ VP - Odlievareri VP2, komin ¢. 235
CcO silad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn silad
DZ VP — Strkoviia II, miesto vypiistania ¢ 280 TZL stlad
SO2 silad
DZ VP — Ohrievace vetra VPI, vyduch ¢. 206 NO siad
' ' TOC stilad
CO stilad
NOx sulad
DZ VP - Odlievareri VP3, komin ¢. 236 502 silad
’ ' CcO sulad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn sulad
As+Be+Cd+Crb* silad
DZ VP — Spekaci pas ¢.1, komin & 201 Se+Te+Co+Nit+Pb silad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn sulad
As+Bet+Cd+Cré siilad
DZ VP — Spekaci pds ¢.2, komin ¢&. 201 Se+Te+Co+Nit+Pb sulad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn stilad
As+Be+Cd+Cré* sulad
DZ VP — Spekaci pas ¢&.3, komin ¢&. 202 Se+Tet+Co+Ni+Pb silad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn siilad
As+Be+Cd+Cr* salad
DZ VP — Spekaci pds &.4, komin ¢&. 202 Se+Te+Co+Nit+Pb sulad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn silad

Poznamka:

Na automatizovanych meracich systémoch emisii (AMS) Spekacich pasov ¢. 1 az 4 a Odlievarni VPI, VP2 a VP3 DZ VP boli
v roku 2021 vykonané iiplné oprdavnené inSpekcie zhody AMS, resp. periodické kontroly AMS v rozsahu podla platnej legislativy.

DZ Oceliareii:
Zhodnotenie
Miesto merania Znecdist'ujuca latka stladu s
limitom
DZ Oc — Zavdzanie viakuovacej stanice, komin ¢. 3151 TZL sulad
SOz, NO« stlad

DZ Oc — Sekunddrne odprasenie haly OC1, komin ¢. 304

Spracoval: titvar GM pre environment
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Stihrnna informacia o stave zZivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel KoSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢ 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 21172000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

Zhodnotenie
Miesto merania Znecist'ujica latka siladu s
limitom
Bet+Cd silad
As+Cro*+Co+Ni stlad
Hg+Tl stlad
Se+Te sulad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn stilad
Bet+Cd silad
As+Cr®+Co+Ni siilad
DZ Oc - Pdliaci stroj bram ZPO2, komin 309
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn stlad
TZL silad
Bet+Cd silad
As+Cré+Co+Ni siilad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+Pb+V+Zn stlad
DZ Oc — Odsirenie surového zeleza OC1, komin ¢. 318
TZL stilad
SO: stilad
CcO silad
TZL silad
As+Be+Cd+Cr?® siilad
DZ Oc — Pdasova doprava, komin é. 320 .
Se+Te+Co+Ni+Pb stlad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+V+Zn stlad
TZL stlad
. As+Be+Cd+Cr® stilad
DZ Oc — Strbinové zdsobniky, komin & 320 -
Se+Te+Co+Ni+Pb stilad
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+V+Zn stilad

Pozndamka:
Na automatizovanych meracich systémoch emisii (AMS) Sekunddrne odprasenie OC1 a Sekunddrne odprdasenie OC2 DZ OC boli
v roku 2021 vykonané periodické kontroly AMS v rozsahu podla platnej legislativy.

DZ Koksoviia:
Miesto merania Zneclist'ujuca latka Zhodnotenie
Cas trvania a % viditelnych emisii ilad
pocas plnenia komor sula
% viditel'nych emisii zo vSetkych |
DZ Ko — koksdrenskad batéria VKBI, miesto vypustania ¢. 112 dvert stlad
alld
% viditeI’'nych emisii z poklopov i
L stlad
plniacich otvorov
% viditel’'nych emisii z hornych .
P sulad
portoy (stiipaciek)
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Suhrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

DZ Ko — Odprasenie koksovej sluzby VKBI, komin ¢.1102

Miesto merania Znecist'ujica latka Zhodnotenie
Cas trvania a % viditel'nych emisii
w . " silad
pocas plnenia komér
% viditel'nych emisii zo vietkych |
DZ Ko — koksdrenska batéria VKB3, miesto vypustania ¢. 132 dveri silad
al34
% viditel’nych emisii z poklopov
e stlad
plniacich otvoroy
% viditePnych emisii 7 hornych |
P salad
portov (stiipaciek)
DZ Ko — VKB3, vytlacanie koksu, komin ¢. 133 TZL silad
DZ Xo — VKBI, vytlac¢anie koksu, komin é. 118 TZL stlad
DZ Ko — Odsirenie koksdrenského plynu H:2S sulad
CcO silad
SO2 silad
DZ Ko — VKBI, komin ¢é. 111, vykurovanie
NOx silad
TZL silad
DZ Ko — Mlynica uhlia, linka A, komin ¢&. 167 TZL stlad
NOx salad
SO2 salad
DZ Ko — Vykurovanie VKB3, blok C, komin ¢. 131
CO -
vVOC -
NOx sulad
SO2 silad
DZ Ko — Vykurovanie VKB3, blok A+B, komin ¢. 130 Co
vVOC -
DZ Ko — Odprdsenie koksovej sluzby VKBI, komin &.1101 TZL -
TZL -

Poznamka:

Na automatizovanych meracich systémoch emisii (AMS) VKB3 komin 3, komin 4 DZ Ko boli v roku 2021 vykonané periodické

kontroly AMS v rozsahu podl'a platnej legislativy.

DZ ZU a OV:
Miesto merania Znecist'ujica latka Zhodnotenie
DZ ZUaOV - KZI, odmastovaci tisek, komin &.6 TZL salad
TZL silad
DZ ZUaOV — Zlievdreii andd, Taviace pece andd, komin ¢. 1 Sn silad
TZL salad
DZ ZUaOV - KZI, zihacia pec, komin é.1 TOC silad
SO2 silad
CO salad

DZ ZUaOV — Pozinkoviia 2, neoxidacnd pec, komin ¢. 574
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bsidiary of United States

Suhrnna informacia o stave Zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdakonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v znent neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

Miesto merania Znecist'ujica latka Zhodnotenie

DZ ZUaOV — Pozinkoviia 2, redukénd pec, spolocny komin . co siiiad

551 (7 kominov)

DZ Studend valcoviia:

Miesto merania Znecist'ujica latka Zhodnotenie

DZ SVa — Moriaca linka &.1, odlucovaé ¢.1, komin ¢.551 HCl stilad

DZ Tepld valcovria:

Miesto merania Znecist'ujiica latka Zhodnotenie
Zﬁz?‘n\? ]— Riiroviia, Spiralovo zvaracie agregaty ¢.1 a ¢. 2, TZL *nesiilad
?j;,;'[,;‘? 1— Riiroviia, Spiralovo zvaracie agregaty ¢.1 a ¢. 2, TZL shlad
SOz salad
DZ TVa — NardZacie pece ¢. 1, komin ¢. 419 NOx stlad
CO silad
SO siilad
DZ TVa — Nardzacie pece ¢. 3, komin ¢. 421 NOx salad
CO salad
SO:2 salad
DZ TVa — Nardzacie pece ¢. 2, komin ¢. 420 e stlad
’ CO stilad
TOC salad
SOz salad
NOx salad
DZ TVa — Nardzacie pece ¢&. 4, komin é. 422 co silad
TOC sulad
Pozndamka:
*nesulad - prekroceny emisny limit pre TZL
DZ Mechanika:
Miesto merania Znecist’'ujuca latka Zhodnotenie
TZL salad
SO:2 stlad
DZ Me — Jamovd Zihacia pec, miesto vypiistania ¢.1 NOx silad
CO salad
TOC salad
DZ Me — Cistiaca komora CK3, komin & 4 TZL stlad
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A Subsidiary of United States Steel

Suhrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢ 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v znent neskorsich predpisov)

ROCNE PROTOKOLY EMISNYCH HODNOT Z AMS

DZ Oceliareri
Podet ; =
: : EL * prekrogeni EL Namerané mnozstvo ZL v kg
Zariadenie ZL (mg/m3) : i
= SPH | PDH | pridodrzanom EL | P P“eE]j’cenom

Sekunddrne
odprdsenie OC I. TEL 15 0 0 7797,9 0
Sekundarne
odprdsenie OC I1. L 15 0 0 19 072,5 0

* - emisny limit podla rozhodnutia Slovenskej inSpekcie ZP, In3pektordt ZP KoSice

MnoiZstvo vypustenych emisii prepocitané na tonu vyroby ocele
zo sekundarneho odprasenia OC1 a OC2

200%
150%
120,7%
100,0% 100,0%

100%

50%

O% T T
TZL OC1 TZL OC2 Pomer od zadiatku roka 2021/2020
m prevadzka s dodrzanym emisnym limitom m pomer vypustenych emisif
DZ Vysoké pece
: Pocet prekroceni EL Namerané mnozstvo ZL v kg
Zariadenie ZL 1516, pri dodrzanom | pri prekrocenom
(mg/m3) SPH PDH
EL EL

Odlievareri
VPl TZL 15 0 0 1701,6 0
Odlievareri
VP2 TZL 15 0 0 4963,9 0
Odlievareri
VP3 TZL 15 0 0 13 956,8 0

*- emisny limit podl'a rozhodnutia Slovenskej inspekcie ZP, Inspektoridt ZP Kosice

Spracoval: titvar GM pre environment
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sidiary of United States

Sthrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel KosSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 21172000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

Mnoistvo vypustenych emisii prepocitané na tonu vyroby Zeleza
z odlievarni DZ VP

2
152,4%
100,0% 100,0% 100,0%
r |
| |
0 e T a3 T T
TZLVP1 TZL VP2 TZLVP3 Pomer od zaciatku roka

2021/2020 ***

1 pomer vypustenych emisif i prevadzka s dodrzanym emisnym limitom

**% _ ovplyvnené odstdvkou VP2

DZ Vysoké pece — Priprava vyroby

EL#* Pocet prekroceni EL Namerané mnoZstvo ZL v kg
Zariadenie ZL (mg/m’) SPH PDH pri dodrzanom | pri prekrocenom
EL EL
SPEKACI PAS| CO 6 000 0 0 12 596 151,4 0
SP1 NO, 400 0 0 501 532,6 0
SO, 495 0 0 305 683,2 0
TZL 15 0 0 3585,2 0
SPEKACI PAS| CO 6 000 0 0 11 510 780,8 0
SP2 NOx 400 0 0 547 069,4 0
SO, 495 0 0 376 678,5 0
TZL 15 0 0 9 049,5 0
SPEKACI PAS| CO 6 000 0 0 13 840 805,1 0
SP3 NOx 400 0 0 5771827 0
SO; 495 0 1 403 102,8 0
TEL 15 0 0 1493,8 0
SPEKACI PAS| CO 6 000 0 0 18 497 565,9 0
SP4 NOx 400 0 0 724 617,5 0
SO, 495 0 7 758 606,7 0
TZL 15 0 0 4533,5 0

**_ emisny limit podla rozhodnutia Slovenskej inSpekcie ZP, InSpektordt ZP KoSice (modifikovany viZeny priemer
emisnych limitov)

Spracoval: iitvar GM pre environment
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A Subsidiary of United States Steel

Suhrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

MnoZstvo vypustenych emisii prepocitané na tonu vyroby
aglomeratu zo spekacich pasov DZ VP

200,0%

157,5%
150,0%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
100,0%
0,0% T T T T 1
co NOx SO2 TZL Pomer od zaciatku

roka 2021/2020

k3kkk

m prevadzka s dodrzanym emisnym limitom I pomer vypustenych emisif

**%%_ ovplyvnené ukoncenim realizdcie projektu Odprdsenie Aglomerdcie - pdsu ¢.1, 2, 3 a 4 v roku
2021

DZ Koksoviia
. : EL Roehp ;)ell‘(ro‘c'enl' Namerané mnozstvo ZL (kg)
Zariadenie ZL (mg/m’) SPH PDH Pri dodrzanom EL Pri prekroéenom EL
VKB3 — Komin 3 || TZL 100 0 0 27 417,3 0
VKB3 — Koniin 4 || TZL | 100 0 0 8210,5 0

Mnozstvo vypustenych emisii prepocitané na tonu vyroby koksu
z koksarenskej batérie

200%
120,0%
100,0% 100,0%
100% -
O% = T T
TZL Komin ¢.3 TZL Komin ¢.4 Pomer od zadiatku roka/
2021/2020
m prevadzka s dodrzanym emisnym limitom m pomer vypustenych emisii

Spracoval: titvar GM pre environment
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A Subsidiary of United States Steel

Suhrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2021 v okoli U. S. Steel KosSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢. 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

>  AMS - automatizovany monitorovaci systém

» TZL - tuhé znecist'ujtca latka

» ZL - zneCistujtca latka

» EL - emisny limit

> SPH - stredna polhodinova hodnota

» PDH - priemerna denna hodnota

» MS - medza stanovitel'nosti analytickej metody

» DL - detekény limit pristroja

»  Pomer od za&iatku roka 2021/2020 — podiel vypustenych 3pecifickych emisii (kg emisii na tonu vyrobeného produktu)

od zagiatku hodnoteného roka k vypustenym $pecifickym emisiam od zadiatku predchadzajiceho roka

ROCNE IMISNE ZATAZENIE

Meracie miesta IMS Castice tuhych zne&ist'ujicich latok (TZL) PMio [pg/m?]
Velka Ida 29,11
Haniska 19,91
Poloy 16,97
limit 40 pg/m? /roény

Vysledky IMS za rok 2021

m Velka Ida m Haniska m Polov M limit

Spracoval: atvar GM pre environment




U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Rocény protokol emisnych hodnoét pre VP1 za: 2021

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Emisné meranie: VP1

Meracie miesto: VP1

Vysoka pec
AL PPH 30min TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm® ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH <12 EL+I/>1,2EL+l/>2EL + | 15693/0/0
N PDH <EL + | /PDH > EL + | 331/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) z Ngiapi (£5%) / G€innost’ AMS (>95%) 0,66 /99,34
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 15693 /105/116
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 331/3/31
¢ - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m®,] 0,5
mnozstvo ZL < EL [ka] 1701,6
Q Spalin < EL [tis. Nm®] 3 669 280,6
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m®,q] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [tis. Nm®] 0,0
Objemovy prietok, stavové a referencné veliciny Prietok [Nm3/h]
% PHH F z Nust. /aéinnost AMS (>95%) 0,66 /99,34
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 15693/105/116
N PDH Valid /N PDH F / N PDH N 331/3/31
Pocet hodin za rok: 7899 PMH
Stav: Bez Ust Nab ZmQ | Odst TZL
Den - St N Q Z [mg/Nm? ]
1-21 29| 1452 5 0 1 0,5
S Gt o ) : T
o Sl o 2 — s 05
421 43| 1272 13 of 2 0,4
5-21 6 0 1 06
o2t C I Y
7-21 Ol 0 0 04 i
8_21 O ......... O ...... O 0'3 .........
9-21 0 0 0 03 i
10-21 0 0] 0 0,4
1 1-21 ............... 6 O 1 ........ 0’4 ...............
12-21 0 0 1 0,1
SUMA 36 0 7

Legenda |

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

ziadna PPH neprekro¢i hodnotu 2*EL+I

Ziadna PDH neprekro¢i hodnotu EL+I

neprekroéi 1,2 EL+I

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac

Vyhodnotené AMS emisii D2000

18.1.2022

ECM MONITORY s.r.o. Kosice



U. S. Steel Kosice, s.r.o. Emisné meranie: VP2

Rocny protokol emisnych hodnét pre VP2 za: 2021

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: VP2
Vysoka pec
ZL PPH 30min AL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm?® ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < 1,2.EL+l/>1,2.EL+I/>2.EL + | 17392/0/0
N PDH <EL + [/PDH > EL + | 365/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
Y% (F+X) Z Natapyi (<5%) / UCinnost' AMS (>95%) 0,00/ 100,00
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 17392/0/0
N PDH Valid /N PDH F / N PDH N 365/0/0
c - priem. hm. koncentr, ZL < EL [mg/m”®sd] 08
mnoZzstvo ZI_ < EL [ka] 4963,9
Q Spalin < EL [tis. Nm®] 6281776,9
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [ma/m®,d] 0,0
mnozstvo ZL > EL [ka] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm?] 0,0
mnoZzstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. udaje) [tis. Nm®] 0,0
Objemovy prietok, stavové a referencné veliCiny Prietok [Nm3/h]
% PHH F z Nust. / Géinnost AMS (>95%) 0,00/ 100,00
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 17392/0/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 365/0/0
Pocet hodin za rok: 8696 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - i N Q Z [mg/Nm? ]
124 0| 1488 0 0 0 1,7
2-21 0 1344 0 ol 0 0,4
3-21 25| 1454 6 of 0,5
73] Py s e . T
B mplenresit = ; v e 0,5. .......
o = 5 R C 0,4....
7-21 11| 1463 121 o 2 0,5
=5 s e - g . o5
T e Sl : i 1,0.. .......
10-21 o 1488 0 0 0 1,0
11-21 20 1413 6| 0 1| 0,9
T IT] e b Sl : . Y
SUMA 84| 17 392 36 0 6
Legenda l
EL je dodrzany, ak v kalend. roku: ziadna PPH neprekroéi hodnotu 2*EL+]

ziadna PDH neprekro¢i hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac

neprekroci 1,2 EL+I

Vyhodnotené AMS emisii D2000

18.1.2022

ECM MONITORY s.r.o. Kosice



U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Roény protokol emisnych hodnét pre VP3 za: 2021

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Emisné meranie: VP3

Meracie miesto: VP3

Vysoka pec
ZL PPH 30min AL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm® ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < 1,2.EL+| />12.EL+l /> 2 EL + | 17179/0/0
N PDH <EL +|/PDH > EL + | 362/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) z Ngtapy (<5%) / Uéinnost AMS (>95%) 0,01/99,99
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 17179121714
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 362/0/3
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m?.J] 2,3
mnozstvo ZL < EL [ka] 13 956,8
Q Spalin < EL [tis. Nm®] 6 046 269,4
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m®,] 0,0
mnozstvo ZL > EL [ka] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm?] 0,0
mnoZstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [kgl 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. idaje) [tis. Nm?] 0,0

Objemovy prietok, stavové a referencéné veliciny

Prietok [Nm3/h]

% PHH F z Nust. /Gg&innost AMS (>95%) 0,00 /100,00
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 17181/0/ 14
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 362/0/3
Pocet hodin za rok: 8590,5 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - N Q Z [mg/Nm? ]
121 6 0009
2-21 0 0 0 1,3
= A I N T
4-21 T ] N1 M
5-21) A4Aer 1 0 L T 27 i
6-21| ...0[.1440 . Q... 0 0 2,6
7-21 6 O ......... 1 2’5 .........
8-21 e Ol L SN 2T A W
921 .0 14400 ) — 0 Ol 2,5
10_21 ......... 12 O 2 2’9 ..........
11-21 0 0 0 22 i
12-21 0 0 0 1,8
SUMA 42 0 6

Legenda I

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

Ziadna PPH neprekro¢i hodnotu 2¥EL+I

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+|

neprekroéi 1,2 EL+I

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac

Vyhodnotené AMS emisii D2000

18.1.2022

ECM MONITORY s.r.o0. KoSice



Roc¢ny protokol emisného monitorovania pre SP1 z:

2021

Prevadzkovatel’ U. S. Steel Kosice, s.r.o. Meracie miesto: Spekaci pas SP1
Spekaci pas
ZL SPH 30min CcO NOXx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr ] [mg/m3 ] [mg/m3] [mg/m3 ]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
| [ % EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+l/>1,2.EL+| /> 2. EL+| 11028/0/0 11027/0/0 11015/1/0 11093/8/0
N PDH <EL +1/PDH > EL +| 336/0 336/0 336/0 33710
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+l) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / Gcinnost' AMS ( >95%) 98,7% 98,7% 98,7% 99,3%
N SPH Valid / N SPH E (nahr.) 11029/0 11028/0 11028/0 11105/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 336/1/28 336/1/28 336/1/28 337/0/28
¢ - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns]|  4103,4 163,4 99,6 1,2
mnozstvo ZL <= EL [kgl| 12596 151,4 | 501 532,6 305 683,2 3585,2
Q Spalin <= EL [m3ns] | 3069 703 998 | 3 069 703 998 | 3 069 703 998 | 3 069 703 998
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 0,0 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 0 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. daje) [ka] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. idaje) [m3ns] 0 0 0 0
Po¢ hodin za rok - ustaleny chod : 5567,0 PMH - priemerné mesacéné hodnoty
Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst CcO NOx S02 TZL
Deni - A N Q z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]
1.2021 141,5 440,0 91,5 0,0 71,0 27033 116,8 45,9 0,1
2.2021 226,5 336,5 49,5 1,0 58,5 25943 153,4 929 12
3.2021 84,0 475,0 131,0 0,0 54,0 2 583,3 154,2 87,1 3,6
4.2021 112,5 546,5 20,0 0,0 41,0 2 846,0 177,0 157,0 4,7
5.2021 44,0 621,0 215 0,0 57,5 24233 160,4 159,0 0,7
6.2021 76,0 532,5 36,0 0,0 75,5 2 356,4 171,7 78,7 0,7
7.2021 41,5 620,5 27,5 0,0 54,5 2354,0 165,4 117,8 0,4
8.2021 79,0 515,5 89,5 0,0 60,0 2 467,9 170,3 71,7 0,5
9.2021 176,5 368,5 114,0 0,0 61,0 25417 177,5 79,3 0,6
10.2021 82,0 489,0 111,0 0,0 62,0 2827,8 212,2 79,9 0,8
11.2021 140,0 311,5 184,5 0,0 84,0 2 555,0 188,0 91,0 0,7
12.2021 271,0 310,5 123,5 0,0 39,0 3136,4 208,6 249,2 0,7
SUMA 1474,5 5567,0 999.5 1,0 718,0 2615,8 171,3 106,7 1,2

Legenda

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

ziadna SPH neprekro¢i hodnotu 2*EL+I

ziadna PDH neprekroc¢i hodnotu EL+I

najmenej 95 % zo vSetkych SPH za kalend. mesiac neprekroci 1,2 EL+I




Rocény protokol emisného monitorovania pre SP2 z:

2021

Prevadzkovatel’ U. S. Steel KoSice, s.r.0. Meracie miesto: Spekaci pas SP2
Spekaci pas
ZL SPH 30min CcO NOx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr ] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3 ]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
| [ % EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+|/>1,2.EL+| /> 2.EL+| 11988/0/0 11968/0/0 11887/12/0 12088/0/0
N PDH <EL+1/PDH > EL +1 334/0 333/0 333/0 336/0
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / Ginnost: AMS ( >95%) 98,7% 98,5% 98,5% 99,5%
N SPH Valid / N SPH E (nahr.) 11986/0 11966/0 11966/0 12086/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 333/3/29 332/4/29 332/4/29 335/1/129
¢ - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns] 3625,4 172,3 118,6 2,9
mnozstvo ZL <= EL [kgl| 11510780,8 | 547 069,4 | 3766785 9049,5
Q Spalin <= EL [m3ns] | 3175040 109 | 3 175040 109 | 3 175040 109 | 3 175 040 109
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 0,0 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 0 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [kal 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. udaje) [m3ns] 0 0 0 0
Poc hodin za rok - ustaleny chod : 6066,0 PMH - priemerné mesacné hodnoty
Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst (¢{0) NOx S02 TZL
Deni - N Q Z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]
1.2021 97,56 460,5 151,56 0,0 34,5 1906,0 141,0 80,0 55
2.2021 76,5 463,0 105,5 0,0 27,0 1739,0 105,7 70,3 53
3.2021 425,0 246,5 53,5 0,0 19,0 24116 164,1 169,1 6,6
4.2021 72,5 562,0 36,0 0,0 49,51 2330,1 201,4 175,9 6,6
5.2021 46,0 623,0 36,0 0,0 39,01 21447 230,2 154,7 6,5
6.2021 68,5 552,0 60,5 0,0 39,0 1796,1 187,1 119,0 6,1
7.2021 128,5 523,0 47,5 0,0 450 2410,7 202,5 224,2 0,7
8.2021 59,0 603,0 32,0 0,0 50,0 2580,6 194,4 97,9 0,2
9.2021 76,5 542,0 54,0 0,0 47,5 27353 189,8 250,0 0,1
10.2021 48,5 600,0 46,5 0,0 49,01 27984 165,4 775 0,2
11.2021 99,5 5653,5 34,5 0,0 32,5 2537,0 174,3 33,0 0,3
12.2021 239,5 337,56 127,5 0,0 39,5 3 036,9 165,2 115,1 0,7
SUMA 1437,5 6066,0 785,0 0,0 471,56 2368,9 176,8 130,6 3,2

Legenda l

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

Ziadna SPH neprekroci hodnotu 2*EL+|

ziadna PDH neprekroc¢i hodnotu EL+

najmenej 95 % zo vSetkych SPH za kalend. mesiac neprekroci 1,2 EL+|




Roény protokol emisného monitorovania pre SP3 z:

2021

Prevadzkovatel U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: Spekaci pas SP3
Spekaci pas
ZL SPH 30min CcO NOx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr ] [mg/m3 ] [mg/m3 ] [mg/m3]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
| [ % EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+1/>1,2.EL+I /> 2. EL+| 11932/5/0 11869/0/0 11869/0/0 12029/0/0
N PDH <EL +1/PDH > EL + | 326/0 321/0 321/0 327/0
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+I) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / Gcinnost' AMS ( >95%) 98,6% 98,0% 98,0% 99,3%
N SPH Valid / N SPH E (nahr.) 11939/861 11871/0 11871/0 12031/3
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 324/4/37 32177137 32117137 325/3/37
¢ - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns] 4098,2 170,9 119,4 0,4
mnozstvo ZL <= EL [kag]| 13 840 805,1 577 182,7 403 102,8 1493,8
Q Spalin <= EL [m3ns] | 3377284751 | 3377284751 | 3377 284 751 3 377 284 751
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 0,0 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 0 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. idaje) kgl 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. udaje) [m3ns] 0 0 0 0
Poc hodin za rok - ustaleny chod : 6051,5 PMH - priemerné mesacné hodnoty
Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst cO NOXx S02 TZL
Dei - et Q Z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]
1.2021 171,0 4955 36,5 41,0 2888,6 155,4 60,6 0,7
2.2021 116,0 470,5 56,0 29,5 29734 155,7 54,0 0,7
3.2021 48,5 613,0 47,5 35,0 3110,9 179,2 51,4 0,8
4.2021 78,5 563,56 39,0 39,0 2861,0 173,4 83,0 0,8
5.2021 34,5 624,0 45,5 40,0 2492,0 175,0 214,7 0,7
6.2021 357,5 298,5 39,0 25,0 2629,6 193,8 211,8 0,8
7.2021 94,5 4455 154,0 50,0 2 339,0 151,9 172,0 0,1
8.2021 97,0 4485 143,0 555 2613,0 201,4 169,3 0,0
9.2021 82,0 487,5 114,0 36,5 30443 183,1 191,8 0,1
10.2021 49,0 533,5 119,5 42,0 3050,3 153,3 56,5 0,2
11.2021 51,5 593,0 38,0 37,5 29054 197,6 53,0 0,3
12.2021 183,5 478,5 54,5 27,5 3521,2 210,7 171,0 0,4
SUMA 1363,5 6051,5 886,5 0,0 458,5 2 869,1 177,5 124,1 0,5

Legenda

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

Ziadna SPH neprekroci hodnotu 2*EL+I

ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+

najmenej 95 % zo vSetkych SPH za kalend. mesiac neprekroCi 1,2 EL+|




Roény protokol emisného monitorovania pre SP4 z:

2021

Prevadzkovatel’: U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: Spekaci pas SP4
Spekaci pas
ZL SPH 30min CcO NOXx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr ] [mg/m3 ] [mg/m3 ] [mg/m3 ]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
I [% EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+1/>1,2.EL+| /> 2.EL+I 14432/0/0 14336/0/0 14213/46/0 14295/0/0
N PDH <EL +|/PDH > EL + | 358/0 358/0 358/0 352/0
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / u¢innost' AMS ( >95%) 99,4% 99,4% 99,4% 98,5%
N SPH Valid / N SPH E (nahr.) 14432/2 14432/0 14432/0 14295/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 358/2/5 358/2/5 358/2/5 352/8/5
¢ - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns] 5564,1 218,0 2282 1,4
mnozstvo ZL <= EL [kg]| 18 497 565,9 | 724 617,5 758 606,7 4 533,5
Q Spalin <= EL [m3ns] | 3324 442367 | 3324 442 367 | 3 324 442 367 | 3 324 442 367
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 0,0 0,0
mnozstvo ZL > EL [kal 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 0 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. idaje) [ka] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. udaje) [m3ns] 0 0 0 0
Poc¢ hodin za rok - ustaleny chod : 7267,5 PMH - priemerné mesacné hodnoty
Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst CO NOx S02 TZL
Deri - g N Q z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]
1.2021 128,5 535,0 395 41,0 2 847,9 176,7 138,5 0,3
2.2021 155,0 468,5 17,0 8,0 23,5 2993,0 206,8 177,6 0,5
3.2021 40,5 649,5 19,0 35,0 3157,9 219,3 215,0 11
4.2021 20,5 636,5 14,0 49,0 3 147,0 238,0 253,0 1.7
5.2021 58,0 629,5 30,0 26,5 2750,8 2222 188,2 1.3
6.2021 75,0 587,0 11,0 47,0 2781,1 248,0 2227 1,5
7.2021 37,5 631,0 32,5 43,0 2699,9 213,8 355,9 3,4
8.2021 39,0 651,5 21,5 32,0 2900,6 226,4 220,9 2,4
9.2021 80,0 582,5 24,0 335 3560,9 279,0 261,2 0,7
10.2021 49,5 627.5 24,0 43,0 3067,2 204,2 237,7 0,9
11.2021 28,5 634,0 2415 36,0 2 885,56 203,5 246,5 1,2
12.2021 45,5 635,0 36,0 27,5 3 556,1 206,7 268,6 0,9
SUMA 757,65 7267,5 290,0 8,0 437,0 3029,0 220,4 232,1 1,3

Legenda

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

Ziadna SPH neprekro¢i hodnotu 2*EL+I

Ziadna PDH neprekroc¢i hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo vSetkych SPH za kalend. mesiac neprekroci 1,2 EL+I




U. S. Steel Kosice, s.r.o. Emisné meranie: OC1 18.1.2022

Roény protokol emisnych hodnoét pre OC1 za: 2021

Prevadzkovatel: U. S. Steel Kosice, s.r.o. Meracie miesto: OC1

Oceliaren
ZL PPH 30min TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm? ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH <12 EL+l/>12EL+l/>2EL + | 16782/0/0
N PDH <EL +1/PDH > EL + | 351/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
Y% (F+X) Z Ngtapii (<5%) / G€innost AMS (>95%) 0,01/99,99
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 16782/1/2
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 351/0/14
¢ - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m?®,q] 1,1
mnozstvo ZL < EL [ka] 77979
Q Spalin < EL [tis. Nm’] 7148 447,7
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m?®,] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kal 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. idaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [tis. Nm®] 0,0
Objemovy prietok, stavové a referencné veliciny Prietok [Nm3/h]
% PHH F z Nust. /Gcinnost AMS (>95%) 0,00/ 100,00
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 16783/0/2
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 351/0/14
Pocet hodin za rok: 8391,5 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - “ N Q 7 [mg/Nm? ]
1-21 1| 1480 6 0 1 0,8
X R 5 5 5 .
3-21 0| 1486 0 "0 0 0,9
4-21 o 1440 0 0 0 14 i
T m— e R o 5 5 G
o 5 S = ; - = S
T e e o = T —
8-21 0| 1488 0 0 0 09
T g . o 5 12 ........
Ty e Gl s = | T
11-21 7| 1432] 0 0 1 13
12-21] 701 769 18] 0 0 10
SUMA 709| 16783 24 0 2

Legenda l

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

ziadna PPH neprekro¢i hodnotu 2.EL+I

ziadna PDH neprekro&i hodnotu EL+

neprekroéi 1,2 EL+I

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac

Vyhodnotené AMS emisii D2000

ECM MONITORY s.r.o. Kosice



U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Roény protokol emisnych hodnoét pre OC2 za: 2021

Prevadzkovatel: U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Emisné meranie: OC2

Meracie miesto: OC2

Oceliaren
ZL PPH 30min AL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm® ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < 1,2.EL+l/>12EL+l/>2EL + | 17148/0/0
NPDH<EL +|/PDH > EL + | 362/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) Z Ngtapii (<5%) / Ucinnost AMS (>95%) 0,00 /100,00
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 17 148/01/3
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 362/0/3
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m?®,J] 2,1
mnozstvo ZL < EL [ka] 19072,5
Q Spalin < EL [tis. Nm®] 9 138 864,4
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m?®,] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. udaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. ddaje) [tis. Nm?] 0,0
Objemovy prietok, stavové a referencné veliciny Prietok [Nm3/h]
% PHH F z Nust. /G¢innost AMS (>95%) 0,00/ 100,00
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 17 148/0/3
N PDH Valid /N PDH F / N PDH N 362/0/3
Pocet hodin za rok: 8574 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - N Q Z [mg/Nm® ]
1-21 0| 1488 0 0 0 1,6
391 3[ s 12 0 2| 2
3-21 38| 1434 12 0 2 20 i
4-21 158| 1261 18| 0 3 2,0
E5e e ; 5 S T T
— L - ; O _—  — i o
721 2] 1422 63 o 1 2,1
T o s e L 5 21 .......................
T it s R e = I
10-21 14| 1467 6| 0 1 1,9
T B 5 v 5 ...2,0 .........
o e : 2 o T
SUMA 236| 17 148 123 0 11

Legenda I

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

ziadna PPH neprekro¢i hodnotu 2.EL+I

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+

neprekro¢i 1,2

EL+I

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac

Vyhodnotené AMS emisii D2000

18.1.2022

ECM MONITORY s.r.o. KoSice



U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Emisné meranie: VKB3 - Komin 3

Rocény protokol emisnych hodnét pre Komin 3 za : 2021

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Meracie miesto: VKB3 - Komin 3

VKB3
ZL PPH - 30min. TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm3,,]
EL - Emisny limit [mg/Nm® 100
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH <12 EL+l/>12.EL+I/>2.EL + | 16379/5/0
N PDH <EL +1/PDH > EL +1 363/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) Z Ngiapil (<5%) / Géinnost AMS (>95%) 0,36 /99,64
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 16 384 /60 /76
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 363/21/0
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL ma/m?®.J 17,4
mnozstvo ZL < EL [ka] 27 417,3
Q Spalin < EL [tis. Nm’] 1571 336,6
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [ma/m®,] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm?] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. (idaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [tis. Nm?] 0,0
Objem. prietok, stavové a ref. veli¢iny Prietok [Nm3/h] 0, [%]
% PPH F z Nust./ t¢innost' AMS (>95%) 0,09/99,91 0,34 /99,66
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 16425/19/32 16 388/56/72
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 365/0/0 363/2/0
Pocet hodin za rok: 8222 PMH
Stavaouin: Bez Ust Nab [ ZmQ | Odst TZL
Den - N Q Z [mg/Nm?,]
1-21 0 1432 0 56 0 7,9
2-21] .0 1320 " of 24 o 110
21| 0l Aa22) o] el 0| A5
4-21] .0 1125 o 35| .0l ...193
] ] NI 1< ] N < NN 2SN
6-21 ..0[. 1360 o | 0 . .159
ZZZ] N O] N MK - W) B -3
821| . Of 7ads| ol Aol ol 421 L
o21| .0l 1302 ol i3l ol . 412
10-21] " of 1400] ol e8| ol 33,1
11-24] Ol 10| ol 34l 0l .339 ...
12-21 0 1438 0 50 0 31,1
SUNMA 0| 16 444 o 1074 0 25,4

Legenda I

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

ziadna PPH neprekroéi hodnotu 2*EL+]

Ziadna PDH neprekro¢i hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac neprekro¢i 1,2 EL+I

Vyhodnotené AMS emisii D2000

18.1.2022

ECM MONITORY s.r.o0. KoSice



U. S. Steel KosSice, s.r.o.

Emisné meranie: VKB3 - Komin 4

Rocny protokol emisnych hodnét pre Komin 4 za : 2021

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Meracie miesto: VKB3 - Komin 4

VKB3
ZL PPH - 30min. TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm?,]
EL - Emisny limit [mg/Nm?® 100
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH <1,2.EL+l/>12EL+l/>2.EL + 1| 16320/2/0
N PDH <EL +1/PDH > EL + | 364/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) z Ngiapii (<5%) / Ucinnost AMS (>95%) 0,13/99,87
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 16 322/22/33
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 364/11/0
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m’se] 6,8
mnozstvo ZL < EL [ka] 8210,5
Q Spalin < EL [tis. Nm®] 1211 111,7
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [ma/m®,] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kd] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [kal 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [tis. Nm?] 0,0
Objem. prietok, stavové a ref. veli€iny Prietok [Nm3/h] 0, [%]
% PPH F z Nust./ G¢innost AMS (>95%) 0,09/799,91 0,14 /99,86
N PPH Valid /N PPHF /N PPH E 16 328 /16 /26 16 321/23/34
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 365/0/0 364/1/0
Pocet hodin za rok: 8172 PMH
Stavyoun: | Bez Ust Nab | ZmQ [ Odst TZL
Den - e N Q Z [mg/Nm?®,]
1-21 0 855 0 633 0 17,5
221 0| 1311 0 33| o 8,6
] ) 1) | A -
4-21 0] 1392 0 48| 0 10,1
5-21 0 1461 0 27 0 9.1
621 0f i80| 0l e0] ol 6
T2 ) - ) -~ N
] ) I | W) B - ) S
9-21 0 1328 0 12| 0 15,7 '
10-21 0f 1399 0 89 0 13,9
CRE] ] NI 2 ] A - A X N I
12-21 0 1430 0 58 0 18,1
SUMA 0f 16 344 of 1174 0 12,9

Legenda |

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

ziadna PPH neprekro¢i hodnotu 2*EL+I

ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo v3etkych PPH za kalend. mesiac neprekro¢i 1,2 EL+1

Vyhodnotené AMS emisii D2000

18.1.2022

ECM MONITORY s.r.o. KoSice



